
Oznámenie o vyhlásení obchodnej verejnej súťaže 
podľa § 281 – 288 Obchodného zákonníka 

 
 

v rámci operačného programu „ Konkurencieschopnosť a hospodársky rast“, 
Prioritná os 1 Inovácia a rast konkurencieschopnosti, Opatrenie 1.1 Inovácia a technologické transfery. 

 
 

1. Vyhlasovateľ súťaže 
 Obchodné meno :   DRUVOS výrobné družstvo 
 Sídlo :     Sučianska cesta 10329/33, 036 08 Martin 
 IČO :     30 22 63 68 
 DIČ :     20 20 43 16 55 
 Označenie registra :   Okr. súd Žilina, Oddiel : Sa Vložka 293/L 
 e-mail :    druvos@stonline.sk 
 webová stránka :   www.druvos.sk 
 
 vyhlasuje 
 
obchodnú verejnú súťaž na podávanie návrhov na uzatvorenie zmluvy o budúcej zmluve s dodávateľom 

na kúpu hobľovacieho a profilovacieho automatu 
 

 
      2. Predmet obchodnej verejnej súťaže  
 a. )  Nákup hobľovacieho a profilovacieho automatu 
 b. )  Nákup nástrojov pre výrobu drevených okien na hobľovací a profilovací automat 
 
      3. Kontaktná osoba   
 Meno a priezvisko : Mgr. Andrea Grečnárová 
 Telefón :  043/42 81 860 
 e-mail :  druvos@stonline.sk 
 Fax :   043/42 81 860 
 
      4. Typ zmluvy : Zmluva o budúcej zmluve 
 S víťazom súťaže bude uzatvorená „ Zmluva o budúcej zmluve“ s účinosťou podmienenou schválením 
 projektu a podpísaním zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku v rámci operačného 
 programu „ Konkurencieschopnosť a hospodársky rast “  
 
      5. Spôsob podávania návrhov  
 Navrhovatelia predložia návrhy cenových ponúk v uzavretom obale, ktorý musí byť označený : 

● nápisom : „ OBCHODNÁ VEREJNÁ SÚŤAŽ“ - NEOTVÁRA Ť ! 
● Názov firmy, sídlo, pečiatka 

 
      6. Lehota podávania návrhov  
 Návrhy cenových ponúk môžu byť doručené osobne alebo doporučenou poštou najneskôr do 22.09.2008 
 do 15 :30 hod. 
 Po uplynutí vyššie stanovenej lehoty, nie je možné predložený návrh cenovej ponuky zmeniť ani 
 odvolať. 
 
      7. Podmienky súťaže 
 Súťažné podmienky budú vydané na základe písomnej žiadosti doručenej poštou, e-mailom, faxom 
 alebo osobne v termíne do 12. 09. 2008 na kontaktnú adresu vyhlasovateľa. Vyhlasovateľ ich vydá 
 osobne poverenej osobe uchádzača resp. ich zašle poštou, ihneď po obdržaní písomnej žiadosti. 
 
 
 



      
 Navrhovateľ je povinný predložiť ku návrhu nasledovné doklady  

1. Cenovú ponuku  
2. Výpis z Obchodného registra alebo Živnostenský list ( úradne overená kópia ) nie starší ako 3 mesiace 
3. Doklad, že nie je v konkurze ani v likvidácii a ani na neho nie je uvalená exekúcia 
4. Doklad, že nemá záväzky po lehote splatnosti voči Daňovému úradu, Sociálnej poisťovni a voči 

zdravotným poisťovniam. 
 
      8. Záväzok na úhradu nákladov 
 Vyhlasovateľ neuhrádza navrhovateľom nákladov, ktoré im vzniknú účasťou na tejto súťaži. 
 
      9. Spôsob výberu najvhodnejšieho návrhu  
 Predložený návrh bude možné zahrnúť do obchodnej verejnej súťaže len v prípade, ak jeho obsah bude 
 zodpovedať súťažným podmienkam podľa bodu č. 7. Komisia vyhlasovateľa vyberie najvhodnejší návrh 
 z hľadiska splnenia požiadaviek vyhlasovateľa, ktoré budú uvedené v súťažných podmienkach. 
 
    10. Oznámenie vybraného návrhu 
 Lehota na oznámenie výsledkov obchodnej verejnej súťaže je v termíne do 24. 09. 2008. Vyhlasovateľ 
 písomne oznámi víťaznému navrhovateľovi prijatie návrhu cenovej ponuky. Ostatným, neúspešným 
 navrhovateľom vyhlasovateľ oznámi, že neuspeli a dôvod z akého ich návrh cenovej ponuky bol 
 zamietnutý.  
 
    11. Vyhlasovateľ si vyhradzuje nasledovné práva 

● vyzvať navrhovateľa na odstránenie formálnych nedostatkov v návrhu cenovej ponuky, ktoré sú v 
rozpore so súťažnými podkladmi 

● v prípade neuzavretia zmluvy o dielo s víťazným uchádzačom z dôvodov na strane uchádzača, 
odstúpenia od zmluvy alebo straty schopnosti navrhovateľa plniť zmluvný záväzok, môže vyhlasovateľ 
uzavrieť zmluvu s navrhovateľom, ktorý sa v rámci vyhodnotenia obchodnej verejnej súťaže umiestnil 
na druhom resp. treťom mieste  

● neuzavrieť zmluvu ani s jedným uchádzačom 
● na predĺženie lehoty na vyhlásenie vybraného súťažného návrhu 
● v súlade s § 283 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka zmeniť podmienky súťaže alebo súťaž 

zrušiť 
● v súlade s § 287, ods. 2,  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka má právo odmietnuť všetky 

predložené návrhy a ukončiť obchodnú verejnú súťaž bez výberu súťažného návrhu 
  
 
 


